Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Б Е Л Г О Р О Д А

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я

3 0 8 0 0 0 ,  г . Б е л г о р о д ,  у л .  П о п о в а ,  2 5 - а ,  т е л .  3 2 - 6 8 - 9 5 ,  ф а к с  3 2 - 6 8 - 9 6

Е - m a i l :  b e l u o @ b e l u o . r u

  21.02.2014 г.  № 30/344

на №_____________от_____________

Руководителю

дошкольного образовательного

учреждения

О проведении дополнительных

профилактических мероприятий по

предупреждению распространения кори

Во исполнение  постановления Главного государственного санитарного

врача по Белгородской области А.Д. Полякова от 27.01.2014 г. № 2 «О

проведении дополнительных профилактических мероприятий по

предупреждению распространения кори на территории Белгородской

области» управление образования администрации г. Белгорода информирует.

В целях предупреждения формирования очагов заболевания кори, в

соответствии с ФЗ от 30.03.1999 г. № 52-ФЗ «О санитарно-

эпидемиологическом   благополучии   населения»,   ФЗ    от   17.09.1998   г.

№ 157-ФЗ «Об иммунопрофилактике инфекционных болезней»,

постановлением Правительства  РФ от 15.07.1999 г. № 825 «Об утверждении

перечня работ, выполнение которых связано с высоким риском заболевания

инфекционными болезнями и требует обязательного проведения

профилактических   прививок»,   санитарными     правилами СП 3.1.2952-11

«Профилактика кори, краснухи и эпидемического паротита» рекомендовано:

1. В случае регистрации случаев заболевания корью или подозрения

на корь среди воспитанников дошкольного учреждения вводить

ограничительные мероприятия, включая временный отказ в приеме в МДОУ

непривитых против кори и неболевших детей.

2. Оказать содействие в организации профилактических и

противоэпидемических мероприятий среди воспитанников и сотрудников

МДОУ, в первую очередь, относящихся к группе последователей совета

церкви евангельских христиан баптистов.

3. Провести анализ состояния привитости против кори

воспитанников организованных детских коллективов.

4. При регистрации очагов кори в организации обеспечить

временный отказ в приеме на работу, отстранение от работы сотрудников

МДОУ, в возрасте до 35 лет, не привитых против кори и неболевших корью в

соответствии с ФЗ от 17.09.1998 г. № 157 и Постановлением Правительства

РФ от 15.07.1999 г. № 825.

 2

5. Целях предупреждения формирования очагов кори в

дошкольных учреждениях, обеспечить временный отказ (на срок до 21 дня с

момента изоляции заболевшего) в приеме в организованные коллективы

детей, не привитых против кори и не болевших данной инфекцией из

домашних очагов заболевания в соответствии с ФЗ от 17.09.1998 г. № 157.

6. В случае регистрации случае кори в образовательных

учреждениях вводить запрет на проведение культурно-массовых  и других

мероприятий.

Прошу Вас в срок до 28.02.2014 г. предоставить информацию о

состоянии иммунизации против кори  воспитанников  и сотрудников МДОУ

в соответствии с прилагаемой формой.

Начальник отдела дошкольного образования

           управления образования

          администрации г. Белгорода                                                    Т. Березка

 Москалева Н.А.

32-09-47

 3

         ПРИЛОЖЕНИЕ

к письму управления образования

администрации г. Белгорода

от  «___»________2014 г. №_____

Информация

о состоянии  иммунизации против кори  воспитанников и сотрудников МДОУ

№№

МДОУ

Кол-во

воспита

нников

Из них

кол-во

привитых

против

кори

Информация о детях, не привитых

против кори

Кол-во

детей,

переболев

ших

корью

Кол-во

сотрудников

Из них кол-

во

привитых

против кори

Информация о сотрудниках,

не привитых против кори

Кол-во

сотрудник

ов,

переболев

ших корью

Примечание

Кол-во не

привитых

Кол-во

отказов

родителей от

иммунопро

филактики

Кол-во

медотво

дов

Кол-во не

привитых

Отсутствует

информация о

проведении

иммунизации

            Москалева Н.А.

                32-09-47